
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 0
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ
от 29.05.2018 М 120

п.г.т. Умба

Об участии в муниципальном этапе Всероссийского конкурса
сочинений общеобразовательных организаций Терского района

В целях возрождения традиции написания сочинения как
самостоятельной творческой работы, обобщения, систематизации и
распространения накопленного отечественной методикой эффективного
опыта по обучению написанию сочинений и развитию связной письменной
речи обучающихся, выявлению литературно одаренных школьников, на
основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области
от 18.04.2018 Ме 706 «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений в 2018 году»,
приказываю:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений согласно Приложению.

2. Руководителям МБОУ СОШ М9 4, МАОУ ООШ с.Варзуга
(Кащеевой И.Б., Сурядовой Е.Е.):

2.1. Провести с 1 по 10 сентября 2018 года школьный этап
Всероссийского конкурса сочинений (далее - Конкурс), в
соответствии с Положением, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Мурманской области от
18.04.2018 Мг 706.

2.2. Направить в информационно-методический центр не менее двух
сочинений в каждой возрастной группе для участия в
муниципальном этапе Всероссийского конкурса сочинений в срок
до 10 сентября 2018 года.

3. Информационно-методический центр (Изместьева М. А.):
3.1. Провести муниципальный этап Конкурса с 10 сентября по 14

октября 2018 года.
3.2. Организовать работу жюри.
3.3. Обеспечить направление не менее одного сочинения в каждой

возрастной группе обучающихся в государственное автономное
учреждение дополнительного профессионального образования
Мурманской области «Институт развития образования» в срок до
17 октября 2018 года в соответствии с Положением о проведении
конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальника отдела ,7{, О.В. Горохова(_



Утвержден
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 29.05.2018 Ме 120

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений общеобразовательных организаций Терского района

Горохова Ольга Васильевна - начальник отдела образования
администрации Терского района;
Дементьева Наталья Владимировна - ведущий специалист отдела
образования администрации Терского района;
Камаева Руслана Валерьевна - заместитель директора по
воспитательной работе МБОУ СОШ Не 4;
Цветкова Любовь Владимировна - ветеран педагогического труда;
Заборщикова Марина Александровна - заместитель директора по
учебно-воспитательной работе МАОУ ООШ с.Варзуга, учитель
русского языка и литературы.
Вопияшина Ирина Васильевна - учитель начальных классов МБОУ
СОШ Л94.

її


